3

[image: image1.wmf]
Новгородская область

ДУМА ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О Перечне должностных лиц Администрации Окуловского муниципального района, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль, и их полномочиях
Принято Думой Окуловского муниципального

района 23 сентября 2021 года

В соответствии Федеральным   законом    от  6  октября  2003  года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 12 Устава Окуловского муниципального района, Дума Окуловского муниципального района

 РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц Администрации Окуловского муниципального района, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль, и их полномочия.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель Думы

муниципального района

23 сентября 2021 года

№ 75
Т.В. Нестерова

Глава Окуловского

муниципального района

А.Л. Шитов

Утвержден

                                                               решением Думы Окуловского

                                                                     муниципального района

 от 23.09.2021  №  75

Перечень должностных лиц Администрации Окуловского муниципального района, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль и их полномочия

1. Перечень должностных лиц Администрации Окуловского муниципального района, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль
- Глава Окуловского муниципального района;

- первый заместитель Главы администрации Окуловского муниципального района;

- заместители Главы администрации Окуловского муниципального района;
- председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального района;

- председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района;

- председатель комитета инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства Администрации Окуловского муниципального района;

- председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района;

- заместитель председателя комитета инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства Администрации Окуловского муниципального района;

- заместитель председателя комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района;

- заведующий отделом контроля Администрации Окуловского муниципального района;

- заведующий отделом благоустройства и городского хозяйства Администрации Окуловского муниципального района;

- заведующий отделом архитектуры и градостроительства Администрации Окуловского муниципального района;

- главный специалист комитета жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района;

- главный специалист по финансовому контролю комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района;

- главный специалист комитета инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства Администрации Окуловского муниципального района;

- ведущий специалист комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального района;

- ведущий специалист комитета жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района;

- ведущий специалист отдела благоустройства и городского хозяйства Администрации Окуловского муниципального района;

- ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства Администрации Окуловского муниципального района;

- ведущий специалист комитета инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства Администрации Окуловского муниципального района.

2. К полномочиям должностных лиц Администрации Окуловского муниципального района, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль, относятся:

1) Участие в реализации единой государственной политики в области государственного контроля (надзора), муниципального контроля при осуществлении муниципального контроля;

2) Организация и осуществление муниципального контроля на территории Окуловского муниципального района;

3) Подготовка и внесение на утверждение ежегодных планов проведения проверок соблюдения требований, установленных законодательством и муниципальными правовыми актами;

4) Подготовка и внесение в ФГИС «Единый реестр проверок» информации о проверках юридических лиц и индивидуальных предпринимателей;

5) Подготовка и внесение на утверждение ежегодной программы профилактики нарушений требований, установленных законодательством и муниципальными правовыми актами;
6) Взаимодействие с уполномоченными органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации:
7) Запрос и безвозмездное получение на основании мотивированных письменных запросов от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц, информацию и документы, необходимые для рассмотрения в ходе проведения муниципального контроля;

8) Составление по результатам проверок, плановых (рейдовых) осмотров, обследований, актов проверок или плановых (рейдовых) осмотров, актов обходов (объездов) территории Окуловского городского поселения;

9) Составление предписаний об устранении нарушений обязательных требований, выявленных при осуществлении муниципального контроля;

10) Составление предостережений субъектам контроля о недопустимости нарушения обязательных требований;

11) Составление протоколов об административных правонарушениях в случаях, предусмотренных действующим законодательством;

12) Направление документов в суд или в органы государственного надзора, в случае выявления в ходе проведения проверки в рамках осуществления муниципального контроля нарушения требований законодательства, за которое законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность;
13) Осуществление иных полномочий, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

____________________________________________________
____